
Uchwała Nr 27/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  18/2014  Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie  z  dnia  14 stycznia  2014 r.  w sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego 

wobec uchwały Rady Gminy Urzędów w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. Nr 98, poz. 267) i art. 91 ust.  1 w związku z art. 86 

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz. 594 

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113  z  późn.zm.)  – 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

w uchwale Nr 18/2014 Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  w sprawie 

wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Urzędów  w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2014 z dnia 14 stycznia 2014 r. pkt 2 otrzymuje brzmienie:

,,2/ usunięcie sprzeczności z prawem uchwały budżetowej może nastąpić poprzez:

- skorygowanie kwoty wydatków bieżących już zaplanowanych i utworzenie rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe,

lub

- zwiększenie kwoty dochodów bieżących, która pokryje zwiększoną kwotę wydatków 

bieżących, w związku z utworzeniem rezerwy kryzysowej,

 w drodze uchwały Rady Gminy zmieniającej budżet, w terminie do 10.02.2014 roku’’.

Uzasadnienie

Na posiedzeniu 14 stycznia 2014 r. uchwałą Nr 18/2014 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec uchwały Nr XXXV-

248/2013 Rady Gminy Urzędów z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej na 

rok  2014.  Kolegium ustaliło  termin  na  usunięcie  sprzeczności  z  prawem kwestionowanej 

uchwały na 24 stycznia 2014 roku.

20 stycznia  2014 roku  do  Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie 

wpłynął wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Urzędów z 17 stycznia 2014 r. w sprawie 

wydłużenia  terminu  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa. 



Przewodniczący Rady Gminy Urzędów poinformował,  że  Rada Gminy Urzędów,  uznając 

racje  Kolegium  RIO w Lublinie,  usunie  sprzeczności  z  prawem  uchwały budżetowej  na 

planowanej Sesji Rady Gminy Urzędów w dniu 28 stycznia 2014 roku. 

Wobec  powyższego  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie 

postanowiło  uwzględnić  wniosek  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Urzędów  i  przesunąć 

termin usunięcia nieprawidłowości do 10 lutego 2014 roku.

W dniu 11 lutego 2014 r., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń 

Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na  którym będzie  rozpatrywana 

sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXV-248/2013 Rady Gminy Urzędów z dnia 

27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014. 

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Urzędów,

2. Wójt Gminy Urzędów.


	Uzasadnienie

